
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » листопада 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 26 жовтня 2023 року № 292-р» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550 та 

постанови НКРЕКП від 05 вересня 2023 № 1638 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ», НКРЕКП проведено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) (далі – ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ», Товариство) 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року 

№ 1469, за період діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2022 року, за результатами 

якої складено Акт планової перевірки від 26 вересня 2023  року № 402 (далі – Акт № 402), 

та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 26 жовтня 2023 року № 292-р «Про 

усунення порушень ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» (далі – Розпорядження № 292-р). 

 

Відповідно до пункту 1 розпорядчої частини Розпорядження № 292-р 

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» зобов’язано усунути порушення нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1468, для чого у строк до 

01 грудня 2023 року надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області: 

інформацію щодо дотримання загальних та гарантованих стандартів якості надання 

послуг електропостачальника та сум наданих компенсацій за недотримання гарантованих 

стандартів якості надання послуг за 2021 – 2022 роки; 

виправлену форму звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) 

за грудень 2019 року, січень – грудень 2020 року, січень – грудень 2021 року та січень – 

грудень 2022 року; 

виправлену форму звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) за ІV квартал 2019 року, І – 

ІV квартали 2020 року, І – ІV квартали 2021 року та І квартал 2022 року. 
 

Товариство листом від 16 листопада 2023 року № 16/11-2 (вх. НКРЕКП 

від 16 листопада 2023 року № 31789/1-23) повідомило НКРЕКП про стан виконання 

Розпорядження № 292-р, та зазначило (мовою документа): «…Відповідно до п.10.9 Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у відповідних сферах та 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у ліцензійних умов, 

затверджений Постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428, Товариство звертається до 

НКРЕКП із заявою про продовження строку усунення порушень по п.1 Розпорядження 

строк до 31 грудня 2023 року у зв'язку з об'єктивною неможливістю виконати 



2 
 

Розпорядження вчасно та зазначає у зверненні наступні поважні причини: 

…необхідність здійснення Ліцензіатом правового аналізу великого об'єму інформації 

та перевірки правильності арифметичних розрахунків.». 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» 

від 16 листопада 2023 року № 16/11-2 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП 
«Про внесення зміни до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 жовтня 2023 року 

№ 292- р», відповідно до якого у абзаці 1 пункту 1 розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 жовтня 

2023 року № 292-р «Про усунення порушень ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» цифри та слово 

«01 грудня» замінити цифрами та словом «31 грудня». 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю            Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

   

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 26 жовтня 2023 року № 292-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять  

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» від 16 листопада 2023 року № 16/11-8, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці першому пункту 1 розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 26 жовтня 2023 року № 292-р «Про усунення порушень ТОВ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» цифри та слово «01 грудня» замінити цифрами та словом 

«31 грудня». 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП                                                    Руслан КАЙДАШ 


